
  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

1 
 

Zápis z 10. jednání 

ZASTUPITELSTVA M ĚSTA HRÁDEK NAD NISOU  

konaného dne 25. 11. 2015 
v sále multifunkčního centra Trojzemí 

 
1. PŘÍTOMNOST ČLENŮ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA HRÁDEK NAD NISOU 

Přítomnost při zahájení: 

Jméno a příjmení člena ZM 
pí. Věra Baumgartnerová 

Přítomnost 
ne 

 Jméno a příjmení člena ZM 
p. Karel Pokorný 

Přítomnost 
ano 

pí. Iva Červená ano  Mgr. Jaroslav Poláček ano 
p. Petr Dlouhý ano  Mgr. Hana Prchlíková ne 
p. Pavel Farský ano  p. Tomáš Prokop ano 
p. Jaroslav Holata ano  Bc. Martin Půta ne 
p. Radek Horák ne  p. Miroslav Řezníček ano 
Mgr. Josef Horinka ano  MUDr. Radomír Sekvard ano 
Mgr. Ladislava Jurková ano  p. Jaroslav Sklenář ano 
p. Jan Krečman 
p. Václav Krejčík 

ano 
ano 

 p. Milan Slezák 
p. Petr Vinklárek 

ano 
ano 

p. Petr Kudláček 
Ing. Jaromír Mottl 

ano 
ano 

 ThMgr. Hedvika 
Zimmermannová 

ne 

MUDr. Ivana Pavlová ne    
Ing. Radek Petr ano    
     
 
Při zahájení jednání přítomno  19 členů Zastupitelstva města, které tímto bylo usnášeníschopné. 
Změna počtu členů Zastupitelstva města je zaznamenána níže a u samostatného uvedení hlasování 
k jednotlivým bodům. Presenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
 
Pozdní příchod: 
 
 
Dřívější 
odchod: 

MUDr. Ivana Pavlová                      (od projednávaného bodu 3) 
p. Radek Horák                                (od projednávaného bodu 3) 
ThMgr. Hedvika Zimmermannová  (od projednávaného bodu 10) 
 
p. Jaroslav Sklenář                           (od projednávaného bodu 9) 

 
Omluveni: p. Martin Půta, Mgr. Hana Prchlíková, p. Věra Baugartnerová 

 
 
Neomluveni: -- 
 
Zapisovatelka: pí. Věra Blažková, zaměstnanec města 

 
 
Zahájení 
jednání: 

17:01 hodin  Ukončení  
jednání: 

19:20 hodin 
 
 

 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

2 
 

2. SCHVÁLENÝ POŘAD JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA 

Pořad jednání Zastupitelstva města byl schválen samostatným usnesením č. 10/199/ZM/15, 
viz oddíl 3. Průběh jednání, výsledek hlasování a přijetí usnesení. 
 

3. PRŮBĚH JEDNÁNÍ, VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ A P ŘIJATÁ USNESENÍ 
 
 Průběh k bodu 1) 
Program 10. jednání ZM a zařazení materiálů přímo před jednáním ZM 
1.  Zahájení zasedání  
 Schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, volba 

zapisovatelky zápisu, schválení zápisu z 9. ZM 2015 
2. Kontrola usnesení z 9. řádného zasedání Zastupitelstva města 2015 
3. Zpráva starosty a místostarosty o činnosti  
4. Diskuse občanů 
5. Majetkoprávní úkony a ostatní 
5.1 Smlouva o zřízení služebnosti  673/1 k.ú. Dolní Suchá u Chotyně 
5.2 Smlouva o  smlouvě budoucí o zřízení služebnosti  p.p.č.  509/1  k.ú. Loučná 
5.3 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti  p.p.č.  1602/25, 1594/1, 1600/2, 

1602/1   k.ú. hrádek nad Nisou 
5.4 Chodník pro pěší ul. Donínská 
5.5 Kupní smlouva „Areál Bekon“ a Smlouva o notářské úschově 
6. Rozpočet města 
6.1     Změna rozpočtu 2015 č. 6 
6.2 Rozpočet města 2016 
7. Jednání Správní rady FRM 
8. Jednání Správní rady FRVU 
9. Průmyslová zóna PZ NISA3POINT 
10. Průmyslová zóna PZ Hrádek 1B  
11. Zápis z Kontrolního výboru 
12. Pojmenování ulic – Dolní Sedlo, Horní Sedlo, část Donína 
13.  Interpelace zastupitelů 
13.1  Nové interpelace 
14.  Písemné informace 
14.1 Zpráva o činnosti MP za měsíc říjen 
14.2 Vyhodnocení provozu regulace veřejného osvětlení 
14.3 Park v Žitavské ul. 
14.4  Zápis z OV Václavice 
14.5 Plán zimní údržby 2015/2016 
15. Doplnění programu 
 
 
Doplnění materiálů: 
K bodu č. 3 Zpráva starosty a místostarosty o činnosti úřadu 
K bodu č. 6.1 Rozpočtová změna č.6 za rok 2015 
K bodu č. 10 Průmyslová zóna PZ Hrádek 1B 
 
 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

3 
 

  
Nové body: 
Žádost o zařazení na program jednání 
K bodu č. 14  Písemné informace 

14.6 Dopis na Ministerstvo kultury-zrušení památkové ochrany na       
        objekt čp. 65 a 66 

K bodu č. 15  Doplnění programu 
   15.1 Zápis z Finančního výboru 
   15.2 Žádost o dotaci z rozpočtu města – Český svaz chovatelů –  

        výměna oken 
 
p. starosta- v rámci schvalování programu jednání požádal o předřazení bodu 
10 před bod 5 a v majetkoprávních operacích bod 5.5 před bod 5.1. 

 

10/199/ZM/15 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města schvaluje program 10. zasedání Zastupitelstva města Hrádek nad 
Nisou v roce 2015 včetně materiálů k projednání dle seznamu předloženého přímo na 
místě před jednáním Zastupitelstva města. 
 
Hlasování: pro: 19        zdrželi se: 0          proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
1.2 Návrhová komise 
 
10/200/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Karel Pokorný, p. 
Miroslav Řezníček a MUDr. Radomír Sekvard. 
 
Hlasování: pro: 19        zdrželi se: 0          proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
1.3 Ověřovatelé zápisu 
 
10/201/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: Ing. Jaromír Mottl a 
Ing. Radek Petr. 
 
Hlasování: pro: 19              zdrželi se: 0                          proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

4 
 

 
1.4 Zapisovatelka 
 
10/202/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje jako zapisovatelku p. Věru Blažkovou. 
 
Hlasování: pro: 19          zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
1.5 Zápis z 9. ZM  
 
10/203/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje zápis z 9. řádného ZM konaného dne 21. 10. 2015. 
 
Hlasování: pro: 19         zdrželi se: 0           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 2) 
Kontrola usnesení z 9. řádného Zastupitelstva města v roce 2015 
- předložil p. Timulák – tajemník MÚ 
- předloženo v písemné podobě zprávy o plnění usnesení 
 
10/204/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z 9. řádného jednání 
Zastupitelstva města Hrádek nad Nisou konaného dne 21. 10. 2015 včetně přehledu 
plnění usnesení z minulých jednání. 
 
Hlasování: pro: 19                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 3) 
Zpráva starosty a místostarosty o činnosti 
 
Místostarosta hovořil:  

• o dokončení projektu roku – velké prolézací věži vysoké přes 8 metrů na dětském 
hřišti v parku Gen. Svobody, která stála přes milion korun, kde se půlkou na 
financování podílela firma KSM Castings CZ a.s. sponzorským darem 

• o tom, že od nového školního roku se budou muset školy řídit novým školským 
zákonem, který již vyšel, ale není úplně jasné, jak bude probíhat zmiňovaná inkluze, o 
které zákon hovoří.  



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

5 
 

• o dokončení optimalizace veřejného osvětlení, včetně Kristýny, v současné době 
probíhá zkušební provoz. 

• o zpracovávání akčního plánu Místní akční skupinou (MAS) Podještědí na projektové 
záměry do roku 2023. 

 
(17.13 hod – příchod MUDr. Pavlová) 
 
(17.15 hod – příchod p. Horák) 
 
Starosta informoval o: 

• o chystaném novém zákonu od 1.1.2016, že obce jsou povinné, tak jak byly 
osvobozené, dodanit daň z pozemků o daň z přidané hodnoty, což by se promítlo při 
prodeji pozemků na stavbu rodinných domů fyzickým osobám. Je několik možností, 
jak k prodeji přistupovat. Buď cenu zvednout o 21% daně z přidané hodnoty nebo ze 
základní ceny odvést 21 %, což znamená menší přínos pro město nebo možný 
kompromis, že město zvýší cenu pozemků o 10% a z toho odvede daň, která by se tím 
rovnoměrně rozložila 

• současném stavu strážníků městské policie a chystaných změnách 
• prezentaci mostu na Trojzemí v Žitavě s dobrým výsledkem 
• probíhajících jednání na rozšíření MŠ Liberecká o oddělení jeslí 

 
 
10/205/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti starosty a 
místostarosty města za období od 21.10.2015 do 25.11.2015. 
 
 
Hlasování: pro: 21                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 4) 
Diskuse občanů 
 

- bez diskuse 
- bez usnesení 

 

Na začátku jednání byla schválena změna programu, a to zařazení bodu 10 – Průmyslová zóna 
PZ Hrádek 1B před bod 5, ke kterému představil svou prezentaci Jan Van Geet ze společnosti 
VGP CZ VI., a.s., kterého úvodem prezentace přivítal pan starosta. 

 
Průběh k bodu 10) 
Průmyslová zóna PZ Hrádek 1B 
Předmět prodeje: Průmyslová zóna Hrádek 1B (naproti firmě DryLock) 
Zveřejnění záměru: od 15. 7. – 5. 10. 2015 (dále prodlužováno až do 30. 10. 2015) 
Minimální cena: 400,- Kč / m2 
Počet nabídek: 1 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

6 
 

Nejvyšší nabídková cena: 750,- Kč / m2 
Celková nabídková cena: 68 774 250,- Kč 
Kauce: 730 000,- Kč - složena 
Na tuto průmyslovou zónu byla podána jedna nabídka a byla svolána hodnotící komise dne 9. 
11.2015. O posouzení byl sepsán protokol a ten byl předložen na samotné jednání 
zastupitelstva města (po celkovém schválení členy hodnotící komise). 
Následně byla nabídka postoupena ke kontrole právnímu zástupci, což proběhlo a s právním 
zástupcem bylo konzultováno. Právní zástupce byl také přítomen samotného jednání 
zastupitelstva města. 
 
(17.36 hod – příchod ThMgr. Zimmermannová)) 
 
Jan Van Geet – úvodem prezentace představil sebe a společnost VGP včetně její působnosti. 

Mezinárodní skupina VGP realizuje semiindustriální stavby a přidružené kancelářské 
prostory. Nabídka služeb zahrnuje realizaci řešení na klíč – od návrhu až po technologická 
řešení, samotnou výstavbu a následnou správu nemovitostí, spravuje logistické a industriální 
parky v Německu, České republice, Lotyšsku, Estonsku, Slovensku, Maďarsku a Rumunsku. 
Od roku 2015 je VGP aktivní také na španělském trhu. Kromě toho, že skupina dlouhodobě 
patří mezi leadery na českém trhu, silně roste také na německém trhu a ve střední a východní 
Evropě, neustále pracuje na optimalizaci budov v souladu s potřebami trhu a nejnovějšími 
technickými pokroky. Proto mezi priority společnosti patří energetická efektivita. 
 
Společnost VGP je kótována na burze Euronext Brussels a na Pražské burze cenných papírů. 
Centrála skupiny založené v r. 1998 se nachází v belgickém městě Zele. 

Hlavní činností společnosti VGP je pronájem vlastních objektů – semiindustriálních 
nemovitostí. Vysoký standard budov umožňuje univerzální využití jak pro logistické služby, 
tak pro lehkou výrobu. 

Vzhledem k tomu, že objekty zůstávají v portfoliu společnosti, realizují projekty nejvyšší 
kvality a dle potřeb zákazníka, tedy nájemce. Nájemníkovi nabízí možnost pronájmu již 
realizovaných prostorů, bez předchozích úprav nebo realizaci prostorů dle konkrétních 
požadavků. 

Lokality si pečlivě vybírají a musí si být jisti ojedinělostí umístění. Všechny jejich parky jsou 
umístěny v blízkosti hlavních dopravních komunikací a nabízejí dostupnost i pro pracovní 
sílu, která je předpokladem úspěchu společnosti. 

Cílem společnosti je perspektivní, dlouhotrvající nájemní vztah. 

p. starosta – po té shrnul tento bod s tím, že město Hrádek nad Nisou vypsalo veřejnou soutěž, 
v úvodu se o tento pozemek ucházelo více firem, vývojem doby složily kauci dvě společnosti, 
nabídku podala pouze jedna společnost a to VGP, která nabídla 750,--Kč za m2. 

p. tajemník – doplnil informaci o změnách v usnesení a kupní smlouvě. 

 

10/206/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hrádek nad Nisou, na svém zasedání dne 25. listopadu 2015, po 
projednání důvodové zprávy a rozpravě: 
A)     BERE NA VĚDOMÍ zprávu o dosavadním průběhu veřejné soutěže o nejvhodnější 
nabídku na uzavření smlouvy o koupi pozemků v Průmyslové zóně v Hrádku nad Nisou 
- PZ Hrádek 1B, která tvoří přílohu k tomuto usnesení; 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

7 
 

B) BERE NA VĚDOMÍ zprávu o pr ůběhu otevírání obálek, přičemž jedinou nabídkou, 
která byla podána a jejíž obálka byla otevírána, byla nabídka společnosti VGP CZ VI., 
a.s. se sídlem Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou, IČO 287 42 621; 
C) BERE NA VĚDOMÍ písemný protokol o hodnocení nabídek navrhovatelů, 
vypracovaný hodnotící komisí určenou usnesením rady města č. 13/422/RM/15, ze dne 9. 
listopadu 2015, včetně určení navrhovatele s nejvhodnější nabídkou, kterým se stala 
společnost VGP CZ VI., a.s. se sídlem Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad 
Nisou, IČO 287 42 621; 
D) SCHVALUJE  
     (i) prodej pozemku p. č. 354/8 o výměře 2 030 m2, orná půda, v k. ú. Oldřichov na 
Hranicích a části pozemku p. č. 1594/1 o celkové výměře 109 063 m2, orná půda, v k. ú. 
Hrádek nad Nisou označené dle geometrického plánu č. 13399-5/2015 (vyhotoveného 
společností Valbek spol. s.r.o., se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, potvrzeného 
dne 5. května 2015 pod č. PGP-486/2015-505 Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
katastrálním pracovištěm Liberec), jako pozemek p. č. 1594/52 o výměře 89 669 m2, 
orná půda, v k. ú. Hrádek nad Nisou, vše je zapsáno na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracovišt ě Liberec, za celkovou 
kupní cenu 68.774.250,- Kč (tj. 750,- Kč/m2), společnosti VGP CZ VI., a.s. se sídlem 
Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou, IČO 287 42 621, za podmínek 
vyhlášených v rámci veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o 
koupi pozemků v Průmyslové zóně v Hrádku nad Nisou - PZ Hrádek 1B, tj. schvaluje  
     (ii) uzavření smlouvy kupní a smlouvy o úschově kupní ceny mezi městem Hrádek 
nad Nisou, společností VGP CZ VI., a.s. se sídlem Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u 
Jablonce nad Nisou, IČO 287 42 621 a schovatelem společností SPOLAK advokátní 
kancelář s.r.o., se sídlem 8. března 21/13, Liberec V - Kristiánov, Liberec, PSČ 460 05 
IČO 287 03 448, tak jak tvoří přílohu tohoto usnesení; 
E) UKLÁDÁ starostovi města a tajemníkovi městského úřadu zajistit ve spolupráci s 
odborem OIaSM a společností SPOLAK advokátní kancelář s.r.o. doplnit smlouvu o 
náležitosti a údaje v souladu s podanou nabídkou, a následně zajistit plnění na smlouvu; 
F) BERE NA VĚDOMÍ skutečnost, že rada města schválila uvolnění finanční částky 
odpovídající předepsané kauci ve veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku na uzavření 
smlouvy o koupi pozemků v Průmyslové zóně v Hrádku nad Nisou - PZ Hrádek 1B, 
společnosti KSM Castings CZ a.s., se sídlem Hrádek nad Nisou, Oldřichovská 726, PSČ 
463 34, IČO 271 72 490, na účet, ze kterého byla finanční částka na účet města složena, a 
to jako vydání bezdůvodného obohacení, když právní titul pro uhrazení kauce odpadl, 
poté co společnost KSM Casting CZ a.s. nepodala nabídku do veřejné soutěže, čímž se 
nikdy nestala navrhovatelem a pravidla veřejné soutěže o zadržení kauce se na ní 
nevztahují. 
 
 
Hlasování: pro: 22                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 

V rámci schvalování programu jednání byl v majetkoprávních operacích bod 
5.5 schválen k jednání před bodem 5.1. 

 

 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

8 
 

Průběh k bodu 5) 
Majetkoprávní operace 
5.5 Kupní smlouva "Areál Bekon" a Smlouva o notářské úschově 
V souladu s usnesením č.8/167/ZM/15 Zastupitelstva města Hrádek nad 
Nisou předkládá Odbor investic a správy majetku Zastupitelstvu města návrh  
kupní smlouvy na „Areál Bekon“ a Protokol o notářské úschově se 
společností BEKON NOVA s.r.o., IČO 28563905, Václavská 139, Hrádek 
nad Nisou. 
Rada města Hrádek nad Nisou na svém zasedání dne 18.11.2015 doporučila 
Zastupitelstvu města Hrádek nad Nisou schválit kupní smlouvy na „Areál 
Bekon“ a Protokol o notářské úschově se společností BEKON NOVA s.r.o., 
IČO 28563905, Václavská 139, Hrádek nad Nisou. 
 
p. Karlíková – specifikovala konkrétní stavby, venkovní úpravy, pozemky 
areálu včetně pozemků mimo areál, které jsou podrobně popsány v kupní 
smlouvě. 
Dále informovala o platbě dohodnuté kupní ceny, a to 6mil., které budou 
placeny do notářské úschovy, po podepsání smlouvy bude vloženo na katastr 
nemovitostí, po zápisu vlastnických práv pro město Hrádek nad Nisou dojde 
k převodu z notářské úschovy na úhradu úvěru a současně bude probíhat i 
výmaz ze zástavních práv ve prospěch České spořitelny. 
Mgr. Poláček- zajímal se, zda jsou ověřeny částky zástavního práva 
p. Karlíková – odpověděla, že ano, že město je v komunikaci s Českou 
spořitelnou 
Mgr. Poláček-další dotaz měl k současným nájemním smlouvám v areálu, 
které jsou na dobu neurčitou, zda novou kupní smlouvou přejdou na město. 
p. Karlíková – odpověděla, že ano, tímto se město stane pronajímatelem. 
p. starosta – k nájmům ještě doplnil nějaké informace 
p. Karlíková – předložila zastupitelům včetně podrobného vysvětlení protokol 
o notářské úschově. 
Ing. Petr – zajímal se, z jakého důvodu je notářská úschova v Ostravě. 
p. Karlíková – vysvětlila, že kancelář byla vybrána prodejcem, který má sídlo 
v Havířově a že kancelář je prověřena. 
 
10/207/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) schvaluje uzavření kupní smlouvy „Areál Bekon“ se společností BEKON NOVA 
s.r.o., IČO 28563905, Václavská 139, Hrádek nad Nisou v souladu s usnesením 
č.8/167/ZM/15 ze dne 23.9.2015 
2) schvaluje uzavření Protokolu o notářské úschově, kdy kupující - M ěsto Hrádek nad 
Nisou zaplatí kupní cenu ve výši 6.000.000,-Kč bezhotovostním převodem, formou 
uložením do notářské úschovy, na zvláštní účet notářské úschovy, číslo účtu 
41319210/2700, vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s; 
3) pověřuje starostu podpisem smluv. 
 

 

Hlasování: pro: 22                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

9 
 

5.1 Smlouva o zřízení služebnosti p.p.č. 673/1 k.ú. Dolní Suchá u Chotyně 
Stavebník paní Hradecká realizovala vodovod. přípojku k p.p.č. 41/1 a st. p.č. 197 v k.ú. 
Dolní Suchá u Chotyně, obec Hrádek nad Nisou. Předložen geometrický plán č. 285-2/2015. 
Navrhujeme schválit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na p.p.č.  673/1 k.ú. Dolní Suchá 
u Chotyně, obec Hrádek nad Nisou. 
 
10/208/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) schvaluje zřízení  služebnosti  ve prospěch p.p.č. 41/1 a st.p.č. 197, jejíž součástí je RD 
č.p. 160   k.ú. Dolní Suchá u Chotyně, obec Hrádek nad Nisou. Služebnost  zakládá 
právo uložení  vodovodní přípojky, vstup a vjezd pro její provozování a udržování na 
pozemku p.č. 673/1 k.ú. Dolní Suchá u Chotyně. Služebnost inženýrské sítě se zřizuje na 
dobu životnosti stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka  pozemku p.č. 
41/1 a st.p.č 197, jejíž součástí je RD č.p. 160 - paní Hradecká Kateřina, bytem Dolní 
Suchá 160, Hrádek nad Nisou, 
2) schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi smluvními stranami paní 
Hradecká Kateřina, bytem Dolní Suchá 160, Hrádek nad Nisou, (strana oprávněná ze 
služebnosti) a Město Hrádek nad Nisou (strana povinná ze služebnosti - úplatně dle GP 
č. 285-2/2015 za cenu 500 Kč bez DPH, 
3) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o zřízení služebnosti. 
 
Hlasování: pro: 22                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
5.2 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti p.p.č. 509/1 k.ú. Loučná 
Stavebníci paní Kolcová a Štěpánková budou  realizovat vodovod. přípojku k p.p.č. 506/7 v 
k.ú. Loučná, obec Hrádek nad Nisou .  Navrhujeme schválit uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti na p.p.č.  509/1 k.ú. Loučná, obec Hrádek nad Nisou. 
 
10/209/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) schvaluje uzavření  budoucí smlouvy o zřízení služebnosti (věcného břemene) na 
stavbu "vodovod. přípojka k bud. RD" na p.p.č.  509/1 v k.ú. Loučná, obec Hrádek nad 
Nisou - mezi smluvními stranami Město Hrádek nad Nisou (budoucí povinný ze 
služebnosti /věcného břemene/) a p. Kolcová Pavlína a Štěpánková Michaela, bytem 
Hroznová 697/10, Liberec 14 (budoucí oprávněný ze služebnosti /věcného břemene/) - 
úplatně  za cenu 500,- Kč bez DPH, 
2) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 
 
Hlasování: pro: 22                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
 
 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

10 
 

5.3 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti p.p.č. 1602/25, 1594/1, 1600/2, 1602/1 
k.ú. Hrádek nad Nisou 
Stavebník ČTI bude  realizovat podzemní komunikační vedení pro fi. TRISTON. Navrhujeme 
schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na p.p.č. 
1602/25, 1594/1, 1600/2, 1602/1 k.ú. Hrádek nad Nisou. 
 
10/210/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na 
stavbu podzemního komunikačního vedení  na p.p.č. 1602/25, 1594/1, 1600/2, 1602/1 k.ú. 
Hrádek nad Nisou - mezi smluvními stranami Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s., se sídlem Olšanská 2681/6,130 00 Praha 3 IČO 04084063 zast. společností ŠINDY 
a.s., se sídlem Štěrboholská 1404/14, 102 00 Praha IČO 24126039 (budoucí oprávněný ze 
služebnosti) a Město Hrádek nad Nisou (budoucí povinný ze služebnosti) úplatně za 
cenu 250  Kč/bm bez DPH, 
2) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 
 
Hlasování: pro: 22                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
5.4 Chodník pro pěší ul. Donínská 
Město Hrádek nad Nisou připravuje realizaci stavby "Chodník pro pěší ul. Donínská". 
Budoucí stavebník Město Hrádek nad Nisou zasáhne stavbou do pozemků v majetku p. Nývlt, 
jedná se o p.p.č.289 a 290/1 (délka 72m), manželé Pospíšilovi p.p.č. 337 a 327/2 (délka 23m), 
paní Daliman Přádová Marcela p.p.č. 338 (délka 86m), spol. NISAP s.r.o. p.p.č. 962 (délka 
23,5) v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou uvedené pozemky budou 
dotčeny odvedením srážkové vody z chodníku. Navrhujeme uzavření SOBS o zřízení 
služebnosti (věcného břemene) za cenu 50 Kč/bm, přesná finanční náhrada za služebnost bude 
určena dle geometrického zaměření po dokončení stavby.  
 
10/211/ZM/15 
Návrh usnesení: 
1) Zastupitelstvo města po projednání: 
a) schvaluje uzavření  budoucí smlouvy o zřízení služebnosti (věcného břemene) na 
stavbu "Chodník pro pěší ul. Donínská" na p.p.č.  289 a 290/1 v k.ú. Donín u Hrádku 
nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou - mezi smluvními stranami M ěsto Hrádek nad  Nisou  
(budoucí oprávněný ze služebnosti /věcného břemene/) a p. Nývlt Miroslav, Donínská 15, 
Hrádek nad Nisou (budoucí povinný ze služebnosti /věcného břemene/) - úplatně  za 
cenu 3600,- Kč bez DPH, 
b) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 
2) Zastupitelstvo města po projednání: 
a) schvaluje uzavření  budoucí smlouvy o zřízení služebnosti (věcného břemene) na 
stavbu "Chodník pro pěší ul. Donínská" na p.p.č.  337 a 327/2 v k.ú. Donín u Hrádku 
nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou - mezi smluvními stranami M ěsto Hrádek nad  Nisou  
(budoucí oprávněný ze služebnosti /věcného břemene/) a manželé Josef a Květuše 
Pospíšilovi, Veltruská 535/17, Praha 9 (budoucí povinný ze služebnosti /věcného 
břemene/) - úplatně  za cenu 1150,- Kč bez DPH, 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

11 
 

b) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 
3) Zastupitelstvo města po projednání: 
a) schvaluje uzavření  budoucí smlouvy o zřízení služebnosti (věcného břemene) na 
stavbu "Chodník pro pěší ul. Donínská" na p.p.č. 338 v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou, 
obec Hrádek nad Nisou - mezi smluvními stranami Město Hrádek nad Nisou (budoucí 
oprávněný ze služebnosti /věcného břemene/) a p. Daliman Přádová Marcela, 
Křivenická 448/25, Praha 8 (budoucí povinný ze služebnosti /věcného břemene/) - 
úplatně  za cenu 4.300,- Kč bez DPH, 
b) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 
4) Zastupitelstvo města po projednání: 
a) schvaluje uzavření  budoucí smlouvy o zřízení služebnosti (věcného břemene) na 
stavbu "Chodník pro pěší ul. Donínská" na p.p.č.  962 v k.ú. Donín u Hrádku nad 
Nisou, obec Hrádek nad Nisou - mezi smluvními stranami Město Hrádek nad Nisou  
(budoucí oprávněný ze služebnosti /věcného břemene/) a NISAP CZ s.r.o., IČ: 28742664 
Donínská 138, Hrádek nad Nisou (budoucí povinný ze služebnosti /věcného břemene/) - 
úplatně za cenu 1175,- Kč bez DPH, 
b) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 
 
Hlasování: pro: 22                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 

5.5 Kupní smlouva "Areál Bekon" a Smlouva o notářské úschově 
- bod byl předřazen před bod 5.1 
 
Průběh k bodu 6) 
Změna rozpočtu 
 
6.1 Rozpočtová změna č. 6 za rok 2015 
Finanční odbor předložil Zastupitelstvu města rozpočtovou změnu města za rok 2015 č. 6. 
Jsou v ní doplněny všechny známé skutečnosti k 31.10.2015 včetně plnění usnesení za období 
01-10/2015.  
Finanční výbor, na svém jednání dne 23.11.2015 při projednávání rozpočtového opatření č. 6 
požadoval, aby byla před schválením změny provedena úprava položek na straně příjmů a to u 
položek s plněním nad 100% na skutečnost a ve stejné výši převedena na položku rezerva v 
orj. 41 a dále doporučil provést opravu položky služby celnice na skutečné vyúčtování. Po 
těchto změnách doporučuje Finanční výbor zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření 
č. 6 v celkové výši úpravy 5 511 980Kč. 
 
p. Solnařová – vysvětlila, z čeho se vychází při sestavování 6. změny rozpočtu města 2015:  
Strana příjmů:  
1) V kapitole nedaňové příjmy – v kultuře jsou zapojeny dary a propagace na Hrádecké 
slavnosti, jsou upraveny příjmy u bytového a nebytového hospodářství na nájemní smlouvy a 
vyúčtování, jsou upraveny dotace z Euroregionu Nisa na skutečnost.  
2) V kapitole kapitálové příjmy – je navýšeno o dotaci z Euroregionu za cyklostezku.  
3) V kapitole dotací - jsou uvedeny dotace, které jsou schválené a podpořené smlouvou. 
Doplněny jsou dotace na hasiče, kde byla schválená další smlouva, dotace veřejné osvětlení a 
dotace z ministerstvech do škol.  
 
 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

12 
 

Strana výdajů:  
1) Kapitola Školství – navýšena o výdaj na opravu elektroinstalace v MŠ Oldřichovská a 
likvidace fekálií v MŠ Václavice.  
2) Kapitola Kultura – je navýšena o dary a propagace na Hrádecké slavnosti, jinak dochází k 
úpravám položek v rámci kapitoly.  
3) Kapitola vnit řní správa – dochází k úpravám položek v rámci kapitoly.  
4) Kapitola M ěstský záchranný integrovaný systém – u hasičů dochází k převodům položek v 
rámci kapitoly a k navýšení o dotaci z KÚLK a pojištění, u MP dochází k úpravě kapitoly v rámci 
položek.  
5) Kapitola Sociální záležitosti – dochází k úspoře v rozpočtu.  
6) Kapitola Komunikace a doprava – dochází k převodům položek v rámci kapitoly.  
7) Kapitola Údržba města – dochází k převodům položek v rámci kapitoly, dále je kapitola 
navýšena o dotaci na platy pro VPP a o převod položek v rámci kapitoly.  
8) Kapitola Bytové a nebytové hospodářství - dochází k převodům položek v rámci kapitoly, na 
straně příjmů a výdajů se navyšuje o energie na celnici.  
9) Kapitola Pokladní správa – zahrnuje převody v rámci kapitoly a uvolňuje se další část 
rezervy v rámci kapitoly.  
10) Kapitola Investice a Projekty z dotací zahrnuje akce, které budou financovány do konce 
roku 2015 (zateplení škol, zahrady mateřských škol, projektové dokumentace pro připravované 
projekty roku 2016).  
Celková výše Rozpočtu města Hrádek nad Nisou po provedené 6. změně rozpočtu města činí 191 
110 597,17Kč. 
 
10/212/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) bere na vědomí rozpočtová opatření schválená radou města, 
2) schvaluje 6. změnu rozpočtu města 2015 ve výši 5 511 980Kč. Rozpočet města po 6. 
rozpočtové změně 2015 má stanoven celkový objem příjmů částkou 153 989 822,59Kč, 
celkový objem výdajů částkou 187 594 172,17Kč a salda ve výši 33 604 349,58Kč ve třídě 
financování.  
 
Hlasování: pro: 22                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
6.2 Rozpočet města 2016 
Finanční odbor předložil Zastupitelstvu města na vědomí návrh rozpočtu města na rok 2016. 
V této formě byl projednán dne 18.11.2015 na Radě města.  
Dne 23.11.2015 bude projednán na finančním výboru a 30.11.2015 se bude konat den 
starosty. Do zastupitelstva ke schválení bude předložen 16.12.2015 po jeho řádném zveřejnění 
na úřední desce. 
V příloze je popsáno, jak byly jednotlivé kapitoly sestaveny a je porovnáván s rokem 2015. 
 
p. Solnařová - vysvětlila sestavování rozpočtu pro rok 2016 a z čeho se vycházelo:  
Strana příjmů:  
1) V kapitole daňové příjmy – předpokládá se obdobná výše příjmu jako v roce 2015, v případě 
vyššího výběru daní bude zapojena změnou do rozpočtu města na konkrétní investiční akce.  



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

13 
 

2) V kapitole nedaňové příjmy – jsou vytvořeny předpisy dle uzavřených nájemních smluv. 
Ostatní položky jako sankční platby, parkovné, motivační program jsou do rozpočtu začleněny 
podle dlouhodobého vývoje.  
3) V kapitole kapitálové příjmy - jsou plánované reálné příjmy z prodejů pozemků a ostatních 
nemovitostí.  
4) V kapitole dotací - je uvedena přesná částka na výkon státní správy a dotace, které jsou 
schválené a pod smlouvou. Ostatní budou zapojovány na základě skutečnosti při rozpočtových 
změnách v roce 2016.  
5) V kapitole Financování – je zapojen předpokládaný stav fondových účtu a předpokládaný 
zůstatek na účtu města. V případě jakékoliv změny bude výše upravena rozpočtovým opatřením.  
Strana výdajů:  
1) V kapitole Školství – částka na plánované opravy budov ve školství.  
2) V kapitole Kultura – částka na dotační program a dotaci Bráně Trojzemí o.p.s. a další běžné 
výdaje srovnatelné s rokem 2015.  
3) V kapitole Vnit řní správa dochází k nárůstu platových prostředků u zaměstnanců úřadu z  
důvodu úpravy platových tabulek, další běžné výdaje jsou srovnatelné s rokem 2015.  
4) Kapitola M ěstský záchranný integrovaný systém - zahrnuje vyšší výdaje na platy proti  
roku 2015, pro možné budoucí navýšení o 1 pracovní místo.  
5) Kapitole Ochrana přírody - je zapojena do rozpočtu v souladu s vysoutěženou cenou ze 
smlouvy o odpadech.  
6) Kapitola Lesní hospodářství zahrnuje výdaje na lesního správce včetně nákladů na novou  
výsadbu.  
7) Kapitola Komunikace a doprava - zahrnuje běžné opravy ulic, zimní údržba je plánována dle 
dlouhodobého vývoje a v souladu s plánem zimní údržby.  
8) Kapitola Údržba města zahrnuje naplánované výdaje na 2 zaměstnance, kteří budou  
pomáhat řídit veřejnou službu a 25VPP.  
9) Kapitola Místní hospodářství zahrnuje výdaje na veřejné prostranství srovnatelné  
s rokem 2015. Na dotace obyvatelům města z Fondu rozvoje města jsou naplánovány výdaje  
ve výši 200 tis. Kč.  
10) Kapitola Bytové a nebytové hospodářství zahrnuje výdaje dle smluvních ujednání na  
média, zahrnuje drobné opravy objektů.  
11) Kapitola Příspěvkové organizace má srovnatelný rozpočet s rokem 2015.  
12) Kapitola Investice a Projekty z dotací zahrnuje plánované akce v roce 2016.  
Celková výše Rozpočtu města Hrádek nad Nisou pro rok 2016 činí 117 380 529Kč. 
 
10/213/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh rozpočtu města 2016 a ukládá finančnímu 
odboru vyvěsit rozpočet v projednaném změní na úřední desku v souladu se zákonem č. 
250/2000Sb.. 
 
Hlasování: pro: 22                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 7) 
Jednání Správní rady Fondu rozvoje města 
Správní rada Fondu rozvoje města (dále jen FRM), na svém jednání dne 9.11.2015 
projednala:  
 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

14 
 

1) stav účtu ke dni 31.10.2015 ve výši 13 433 343, 51 Kč 
2) žádost Odboru OIaSM o uvolnění a převedení finančních prostředků ve výši 6 120 000 Kč 
z účtu FRM na koupi " Areálu Bekon", Usnesení č. 8/167/ZM/15 z jednání Zastupitelstva 
města dne 23.9.2015 
 
10/214/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) bere na vědomí zápis Správní rady FRM ze dne 9.11.2015 
2) bere na vědomí stav účtu FRM ke dni 31.10.2015 
3) schvaluje uvolnění a převedení finančních prostředků ve výši 6 120 000 Kč z účtu 
FRM na koupi "Areálu Bekon", Usnesení č. 8/167/ZM/15 z jednání Zastupitelsta města 
dne 23.9.2015 
 
Hlasování: pro: 22                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 8) 
Jednání Správní rady Fondu rozvoje Václavic a Uhelné 
Správní rada Fondu rozvoje Václavic a Uhelné (dále jen FRVU), na svém jednání dne 
11.11.2015 projednala a doporučuje: 
1) stav účtu FRVU ke dni 30.10.2015 ve výši 1 673 834,67 Kč 
2) žádost Odboru OIaSM o uvolnění a převedení finančních prostředků ve výši  
1 000 000,- Kč z účtu FRVU na účet města Hrádek nad Nisou, na realizaci ČOV- MŚ 
Václavice a budovy SDH Václavice. 
 
10/215/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1) bere na vědomí stav účtu FRVU ke dni 30.10.2015 ve výši 1 673 834,67 Kč 
2) bere na vědomí zápis jednání Správní rady FRVU ze dne 11.11.2015 
3) schvaluje uvolnění volných finančních prostředků z účtu FRVU ve výši 1 000 000 Kč 
na účet města Hrádek nad Nisou, za účelem realizace ČOV - MŠ Václavice a budovy 
SDH Václavice 
 
Hlasování: pro: 22                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
(18.32 hod – odchod p. Sklenář) 
 
 
Průběh k bodu 9) 
Průmyslová zóna PZ NISA3POINT 
Předmět prodeje:                Průmyslová zóna NISA3POINT (společná zóna s Ing.  
                                            Ouhrabkou v Oldřichově na Hranicích) 
Zveřejnění záměru:            od 9. 4. - 21. 5. 2015 (dále prodlužováno až do 5. 10.  
                                            2015 a do 30. 10. 2015) 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

15 
 

Minimální cena:                  400,- Kč / m2 
Počet nabídek:                     0 
Nejvyšší nabídková cena:   0,- Kč / m2 
Celková nabídková cena:    0,- Kč 
Kauce:                                 nesloženy žádná kauce 
 
V termínu do 30. 10. 2015 městský úřad neevidoval žádnou podanou nabídku a složenou 
kauci na předmětnou průmyslovou zónu. 
Pan Ouhrabka na jednání vedení města představil závěry jako zástupce organizátora soutěže, 
kde jako hlavní důvod pro nepodání nabídek vidí nemožnost „splátkování“ ceny a návaznost 
alespoň na územní rozhodnutí, které je z hlediska investorů dosti důležité. Své další 
poznámky uvedl do samostatného dokumentu (viz příloha) a bylo by vhodné podmínky 
výběrového řízení přepracovat a záměr prodeje znovu předložit v roce 2016, protože dle 
dostupných informací několik zájemců o tuto průmyslovou zónu je. 
 
p. tajemník – předložil bod a doplnil některé další informace ohledně záměru zveřejnění 
prodeje 
 
10/216/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání:  
1) bere na vědomí důvodovou zprávu o průběhu a počtu podaných nabídek v rámci 
„Výb ěrového řízení na Prodej pozemků v Průmyslové zóně v Hrádku nad Nisou - 
NISA3point“ s termínem podání do 30. 10. 2015 (toto druhé prodloužení uveřejněné pod 
č. KÚ-5514/2015-TIJ, prodlužovalo záměr prodeje pod č. OIASM-2274/2015-RUP s 
termínem do 21. 5. 2015, kdy byl tento termín uveden i jako první termín pro podávání 
nabídek v rámci podmínek výběrového řízení realizovaného společně s Ing. Pavlem 
Ouhrabkou v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 2/34/ZM/14 a usnesením rady 
města č. 7/177/RM/15 a kterým byla splněná zákonná povinnost zveřejnění a následně 
prodlužovalo i první prodloužení uveřejněné oznámením pod č. KÚ-4277/2015-TIJ s 
termínem do 5. 10. 2015 na základě usnesení rady města č. 13/421/RM/15), kdy nebyla 
podána žádná nabídka. 
2) schvaluje ukončení Výběrového řízení na Prodej pozemků v Průmyslové zóně v 
Hrádku nad Nisou - NISA3point, z důvodu nepodání žádné nabídky a ukládá 
tajemníkovi městského úřadu, společně s druhým vlastníkem předmětných pozemků 
Ing. Pavlem Ouhrabkou v dané průmyslové zóně, připravit nové vyhlášení záměru 
prodeje průmyslové zóny s novou úpravou podmínek vč. zapracování podmínek, které 
na základě jednání s možnými uchazeči zpracoval organizátor soutěže, firma REALING 
CZ s.r.o (IČ: 27317412). 
 
Hlasování: pro: 21                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 10) 

- bod byl projednán před bodem č.5 
 
 
 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

16 
 

Průběh k bodu 11) 
Zápis z jednání Kontrolního výboru 
Dne 26.10.2015 se konalo jednání Kontrolního výboru. 
 
10/217/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje zápis Kontrolního výboru ze dne 26.10.2015. 
 
Hlasování: pro: 21                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 12) 
Pojmenování ulic - Sedlo, část Donína 
V roce 2012 byla provedena anketa k názvům ulic v lokalitě Horní a Dolní Sedlo a část 
Donína, nové názvy ulic byly schváleny názvoslovnou komisí, nedošlo však k realizaci. 
Názvoslovná komise předložila návrh radě města, která předložený návrh schválila. V příloze 
předkládáme zastupitelstvu města návrh pojmenování ulic ve výše uvedené lokalitě s 
účinností změn od 1.4.2016, a to s ohledem na zajištění financování a na předpokládaný 
termín voleb na podzim 2016. 
 
p. starosta – doplnil, že město se snaží pojmenovat všechny ulice, ať to již byla Nová Loučná, 
atd. Vždy tomu předchází debata s obyvateli a anketa. V těchto okrajových částech bylo 
pojmenování ulic odloženo, proto názvoslovná komise navrhla, aby bylo pojmenování 
dokončeno, a to především z pohledu IZS (Integrovaný záchranný systém). 
p. Krejčík – zajímal se, jaké jsou náklady na změnu občanského průkazu v případě změny 
kvůli nové adrese. 
p. Dlouhý – odpověděl, že žádné. OP se mění v případě vyvolané změny zdarma, kromě 
případné cesty do Liberce na Krajský úřad. 
p. Brunerová – ohradila se, že nejde jenom OP, ale i další doklady, které si člověk musí 
zaplatit sám. 
Dále namítala, že po diskusi, kterou měla s obyvateli ze Sedla, vyplynulo, že ulice 
pojmenovat nechtěli, že s tím nesouhlasili, proto to tak dlouho trvalo a uvedla svou verzi, jaký 
byl průběh situace. Stěžovala si také, že informační dopis o změně pojmenování všichni 
nedostali, poptávala se ve svém okolí a bylo jí sděleno, že okolní obyvatelé nevědí, že nová 
jména ulic budou platit již od 1.4.2016. 
p. starosta – co se týká pojmenování ulic, vyzval k vyjádření předsedu názvoslovné komise 
p. Dlouhého a sám se vyjádřil, že není pravda, že to lidé nechtějí, neboť proběhla anketa, 
které se zúčastnil převážný počet obyvatel Dolního Sedla, kteří vyjádřili návrhy názvů ulic 
svůj zájem. 
p. Dlouhý – doplnil, že anketa proběhla na přelomu roku 2010-2011, to že k pojmenování 
nedošlo, ovlivnily dva zásadní důvody. První byl to, že tajemník komise p. Grim, byl 
dlouhodobě nemocný, stále se čekalo, zda se vrátí a navíc se řešily povodňové škody, které 
byly důležitější. V následujícím roce se připravovaly a proběhly několikery volby, proto bylo 
opět pojmenování odloženo.  
Protože byla poptávka z IZS neboť se některé ulice špatně hledají, opět se komise k tomuto 
tématu vrátila. Co se týká dokladů, adresa je pouze v občanském průkazu. V pase ani 
v řidičském průkazu adresa uvedená není. Všechno ostatní jde vyřešit e-mailem. 
 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

17 
 

 
10/218/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh na pojmenování ulic dle přílohy v 
lokalit ě Horní Sedlo, Dolní Sedlo a část Donína vše v Hrádku nad Nisou, a to s účinností 
od 1.4.2016. 
 
Hlasování: pro: 20       zdrželi se: 1(p. Řezníček)           proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 13) 
Interpelace zastupitelů 

- bez písemných odpovědí z minulého ZM 
 
13.1 Nové interpelace 
MUDr. Pavlová – zajímala se, zda kontejner na domovní odpad v ul Gen. Svobody čp. 67 
„starý azyl“ vypočítaný na celý dům, protože je okolo kontejneru nepořádek. Vyjádřila osobní 
názor, že se jí zdá jeden kontejner málo, neboť jsou v domě malé děti, které ještě používají 
dětské pleny. 
p. starosta – odpověděl, že zákon o odpadech říká, že nádoby na odpad se přidělují na počet 
trvale přihlášených osob. To znamená, že pokud tam žije někdo, kdo není trvale přihlášen 
k pobytu, litráž nádob, což je 25 litrů na osobu a týden, nestačí. 
MUDr. Pavlová – „takže ten kontejner je na počet přihlášených tak akorát? To někdo ví?“ 
p. starosta – „dělají se průběžné kontroly, odpady má na městě na starosti p. Doleželová, 
kterou nutíme, aby dělala průběžné kontroly. Aby monitorovala třeba i hnízda na separ. Kdo 
máte facebook, jistě víte, že jsem tam dával nějaký výhružný námět. Stalo se nedobrou 
módou, že obyvatelé nám u těch hnízd na separ začli skládkovat.“ 
Na závěr vysvětlil, že město má sběrný dvůr, kde má možnost ten, kdo má ve městě trvalý 
pobyt, odpad uložit a že není možné, aby město po lidech, kteří vědomě odkládají odpady 
tam, kde nemají a mohou ho odvézt do sběrného dvora, po nich uklízelo. 
Nicméně tento námět nechá prověřit. P. Doleželová nechá litráž na počet obyvatel spočítat. 
Pokud nastaly nějaké změny, budou napraveny. 
 
Zařazeno do pracovních úkolů. 
 
Mgr. Poláček – měl dotaz, zda mají zastupitelé možnost nahlédnout do Akčního plánu Místní 
akční skupiny, aby viděli, jaké projekty byly podány a jaké MAS schválila. 
 
Bude předloženo v písemných informacích na dalším ZM. 
 

- bez usnesení 
 
 
Průběh k bodu 14) 
Písemné informace 
14.1 Zpráva o činnosti MP za měsíc říjen 
14.2 Vyhodnocení provozu regulace VO 
14.3 Park v Žitavské ul. 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

18 
 

14.4 Zápis z OV Václavice 
14.5 Plán zimní údržby 2015/2016 
14.6 Dopis na Ministerstvo kultury 
 
p. starosta – ke všem bodům písemných informací podal doplňující informace a dal prostor 
zastupitelům k případným dotazům na vedoucí odborů 
MUDr. Pavlová- dotázala se, zda se v příštím roce počítá s rezervou na rozšíření kamerového 
systému. Dotaz odůvodnila vlastní zkušeností, kdy po návratu ze služby zaparkovala auto na 
parkovišti u Hradeckého Dvora (staré autobus. nádraží) a našla v sobotu ráno auto 
posprejované. Požádala tedy městskou policii, zda by se podívala na záznam z městské 
kamery, bohužel nebylo nic vidět, ve večerních hodinách je obraz nekvalitní. 
p. starosta – vysvětlil, že by to musela být kamera na noční vidění. Město má jeden 
z nejmodernějších systémů a navrhl pozvat na některé z dalších ZM někoho z firmy Thelmo, 
která městský kamerový systém spravuje.  
 
10/219/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města bere písemné informace na vědomí. 
 
Hlasování: pro: 21                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
Průběh k bodu 15) 
Doplnění programu 
 
15.1 Zápis z jednání Finančního výboru 
Dne 23.11.2015 se konal Finanční výbor. 
 
10/220/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru. 
 
Hlasování: pro: 21                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
15.2 Žádost o dotaci z rozpočtu města - Český svaz chovatelů - výměna oken 
V souladu se zákonem č. 24/2015 Sb. předkládá žadatel žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města ve výši 60.000,-- Kč. V letošním roce obdržel žadatel dotace v celkové výši 46.253,-- 
Kč (40.000,-- Kč z rozpočtu města na opravu fasády a výstavbu pergoly, 1.253,-- z 
podprogramu DP na člena, 5.000,-- z podprogramu DP na projekt). 
Dotace bude proplacena z orj 16/23005 (Dotace z rozpočtu - obnova majetku), kde zbývá k 
čerpání 140.249,-- Kč.  
Vzorový text veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města na účel 
určený žadatelem v žádosti schválila rada města usnesením. č. 9/217/RM/15 dne 6. 5. 2015. 
Poskytnutí požadované dotace projednala na svém mimořádném jednání rada města dne 25. 
11. 2015. 



  10. ZM – 25. 11. 2015 – zápis 
 

19 
 

 
10/221/ZM/15 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 60.000,-- Kč 
Českému svazu chovatelů, Základní organizace Hrádek nad Nisou, se sídlem 
Francouzská 232, 463 34, Hrádek nad Nisou, IČ: 46747150, na úhradu nákladů 
spojených s výměnou oken v objektu chovatelů a pověřuje starostu města podpisem 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.  
 
Hlasování: pro: 21                zdrželi se: 0            proti: 0 
 
SCHVÁLENO 
 
 
p. místostarosta – závěrem informoval zastupitele o kulturních akcích ve městě 
 
 
 

10. zasedání ZM bylo ukončeno v 19.20hod 
 
5. PŘÍLOHY ZÁPISU 

1) Zvukový záznam (CD/DVD ROM) z 10. ZM 2015 
2) Soubor usnesení z 10/ZM/2015  
3) Presenční listina z 10/ZM/2015 
 
 

6. PODPISY ZÁPISU 

Ověřovatelé zápisu: 
 
Ing. Jaromír Mottl       
  dne ………… 
 
 
Ing. Radek Petr       dne ………… 
 
     

 
 
 
 


